
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เรื่อง รายชื่อนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาผู้รับทุนโครงการการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษา 

ระดับบัณฑิตศึกษาที่คณาจารย์ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก 
คร้ังที่ 3 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

……………………………………………………………………….. 
     

เพื่อให้การจัดสรรทุนในโครงการการให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีคณาจารย์
ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก จากกองทุนสนับสนุนการวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 24 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี พ.ศ. 2533 ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ท่ี 2302/2568 เรื่อง แต่งต้ังผู้รักษาการแทน
รองอธิการบดี ลงวันท่ี 15 พฤศจิกายน 2568 คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ท่ี 2305/2568 เรื่อง มอบอำนาจ
ให้ผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีปฏิบัติการแทนอธิการบดี ลงวันท่ี 15 พฤศจิกายน 2568 และประกาศมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี เรื่อง การให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีคณาจารย์ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุน
ภายนอก พ.ศ. 2566 ลงวันท่ี 15 มิถุนายน 2566 จึงประกาศรายชื่อนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาผู้รับทุนโครงการ
การให้ทุนการศึกษาแก่นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีคณาจารย์ได้รับทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก ครั้งท่ี 3 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยเรียงลำดับผู้รับทุนต่อเนื่องตามปีงบประมาณ ดังนี้ 
 

ลำ 
ดับ 

ชื่อนักศึกษาผู้ขอรับทุน รหัส
นักศึกษา 

สาขาวิชา ภาค
การศึกษา
ท่ีเริ่มรับทุน 

ภาค
การศึกษา
สุดท้ายของ
การรับทุน 

รับทุนโดยใช้สิทธิ์ของ
โครงการวิจัย 

13 Mr. NETHAN JERAMY 
JEYARAMAN 

M6801960 ปรีคลินิก 2/2568 1/2570 การศึกษาโมเลกุลปัจจัย
ก่อโรคเต้านมอักเสบใน
โคนมจากเชื้อ 
Staphylococcus 
spp. ศึกษาแบบแผน
ความไวต่อสารต้านจุล
ชีพและการวิเคราะห์
ความใกล้ชิดของสาย
พันธุ์เพื่อระบุแหล่งการ
ระบาดของเชื้อก่อโรค
เต้านมอักเสบ 



2 
 

ลำ 
ดับ 

ชื่อนักศึกษาผู้ขอรับทุน รหัส
นักศึกษา 

สาขาวิชา ภาค
การศึกษา
ท่ีเริ่มรับทุน 

ภาค
การศึกษา
สุดท้ายของ
การรับทุน 

รับทุนโดยใช้สิทธิ์ของ
โครงการวิจัย 

14 นางสาวจันทร์เจ้า  
กาดโคกกรวด 

M6801694 การ
พยาบาล
ผู้ใหญ่และ
ผู้สูงอายุ 

2/2568 1/2570 การศึกษาผลของขนาด
โมเลกุลของสารชีว
โมเลกุลอะซีแมนแนน 
สกัดจากว่านหางจระเข้
ต่อการเพิ่มจำนวน การ
หลั่งโกรทแฟกเตอร์วีอีจี
เอฟและบีเอ็มพี-2 และ
วิถีการส่งสัญญาณท่ี
เกี่ยวข้อง 

 
ประกาศ ณ วันท่ี        ธันวาคม พ.ศ. 2568 

 
 
 

   (อาจารย์ ดร.สิรินทร  ศรโีพธิ์) 
  รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ 

    ปฏิบัติการแทนอธิการบดี 

   16   

 อ. ดร.สิรินทร ศรีโพธิ์
 17/12/2568

   16   

 


